2

2

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 сентября 2025 года

	№ 944

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района
от 21 июня 2013 года № 1281
«Об утверждении порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом Кондинского района»

В соответствии с главой 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Думы Кондинского района от 28 января 2015 года № 524 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кондинского района», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                   от 21 июня 2013 года № 1281 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом Кондинского района» следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]Подпункт 1.2 пункта 1 приложения к постановлению изложить                         в следующей редакции:
«1.2. Плата за объекты инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства:
А = В*С/12, где:
А - месячная арендная плата (в рублях);
В - балансовая (восстановительная) стоимость имущества (в рублях);
С - ставка годовой арендной платы;
0,1% от балансовой стоимости имущества объектов теплоснабжения;
0,35% от балансовой стоимости имущества объектов водоснабжения, водоотведения; в случае заключения договора аренды с предприятиями                      и организациями у которых в уставном капитале доля муниципального образования составляет не менее 50% применяется понижающий коэффициент 0,25;
0,5% от балансовой стоимости имущества объектов газоснабжения.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

жм/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg